
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                              Edição Nº: 2074 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
a) Processo Nrº              : 12/2022 
b) Licitação Nrº             :            5/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 16/03/2022 
e) Objeto Homologado  : Registro de preços para aquisição de pães, doces e salgados para 

diversos setores do município (Secretarias de Saúde, Educação, 
Assistência. Social e ADministração). 

f) Processo Adm Nrº     : 12/2022 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.031. - Manutenção da Conselho Municipal de Saúde 
10.301.0011.2.031. - Manutenção da Conselho Municipal de Saúde 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.048. - Manutenção da Proteção Social Basica - Serviços de Convivvência e 
Fortalecimento de Vinculos 
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município 
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção da Merenda Escolar – Fundamental 
12.365.0016.2.064. - Manutenção da Merenda Escolar – Pré Escola 
12.365.0016.2.064. - Manutenção da Merenda Escolar – Pré Escola 
12.365.0016.2.068. - Manutenção Merenda Escolar - Creche 
12.365.0016.2.068. - Manutenção Merenda Escolar - Creche 
12.366.0017.2.072. - Manutenção Merenda Escolar - EJA 
12.366.0017.2.072. - Manutenção Merenda Escolar - EJA 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ELEANDRO DE SOUZA - ME 
CNPJ/CPF: 12.087.031/0001-00 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 21:54:24

                               1 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                              Edição Nº: 2074 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Item Descrição Quant. Valor 
Unit. 

Valor. Total 

1 MINI PÃO FRANCÊS 30g produto obtido pela cocção, 
em condições técnicas e higiênicas-sanitárias 
adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento 
biológico,leite,sal,açúcar e podendo conter outros 
ingredientes desde que declarados e aprovados pela 
ANVISA. 

1.300 R$ 11,95 R$ 
15.535,00 

2 PÃO FRANCÊS 50g produto obtido pela cocção, em 
condições técnicas e higiênicas-sanitárias adequadas, 
preparado com farinha de trigo, fermento 
biológico,leite,sal,açúcar e podendo conter outros 
ingredientes desde que declarados e aprovados pela 
ANVISA. 

9.000 R$ 11,95 R$ 
107.550,00 

3 MINI PÃO DE LEITE 35g produto obtido pela cocção, 
em condições técnicas e higiênicas-sanitárias 
adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento 
biológico,leite,sal,açúcar e podendo conter outros 
ingredientes desde que declarados e aprovados pela 
ANVISA. 

2.300 R$ 16,70 R$ 
38.410,00 

4 PÃO DE LEITE 60 g produto obtido pela cocção, em 
condições técnicas e higiênicas-sanitárias adequadas, 
preparado com farinha de trigo, fermento 
biológico,leite,sal,açúcar e podendo conter outros 
ingredientes desde que declarados e aprovados pela 
ANVISA. 

3.300 R$ 16,70 R$ 
55.110,00 

5 BOLO SIMPLES em condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo ingredientes de 
declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

500 R$ 25,00 R$ 
12.500,00 

6 BOLO GELADO (GRANDE) PEDAÇO. em condições 
técnicas e higiênicas-sanitária adequada, contendo 
ingredientes de declarados e aprovados e aprovado 
pela AVISA. 

230 R$ 36,50 R$ 8.395,00 

7 BOLO CONFEITADO (FESTA) em condições e 
higiênicas-sanitária adequada contendo ingredientes de 
declarados e aprovados pela ANVISA 

120 R$ 37,00 R$ 4.440,00 

8 MINI CAROLINAS RECHEADAS (SABORES 
DIVERSOS) em condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo ingredientes de 
declarados e aprovados e aprovado pela AVISA. 

190 R$ 40,50 R$ 7.695,00 

9 MINI FATIAS HÚNGARAS em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

170 R$ 33,20 R$ 5.644,00 

10 MINI SONHO (SABORES VARIADOS) em condições 
técnicas e higiênicas-sanitária adequada, contendo 
ingredientes de declarados e aprovados e aprovado 
pela ANVISA. 

170 R$ 31,00 R$ 5.270,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 21:54:24

                               2 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                              Edição Nº: 2074 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

11 MINI PÃO DE QUEIJO, em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovados pela ANVISA. 

250 R$ 32,50 R$ 8.125,00 

12 MINI ESFIRRA DE FRANGO em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

250 R$ 30,50 R$ 7.625,00 

13 MINI ESFIRRA DE CARNE em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

250 R$ 30,50 R$ 7.625,00 

14 MINI SANDUICHE NATURAL, condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

250 R$ 31,30 R$ 7.825,00 

15 MINI PASTEL (SABORES VARIADOS) em condições 
técnicas e higiênicas-sanitária adequada, contendo 
ingredientes de declarados e aprovados e aprovado 
pela ANVISA. 

220 R$ 36,50 R$ 8.030,00 

16 MINI QUIBE FRITO, condições técnicas e higiênicas-
sanitária adequada, contendo ingredientes de 
declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

220 R$ 36,50 R$ 8.030,00 

17 MINI BOLINHA DE QUEIJO em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

200 R$ 35,50 R$ 7.100,00 

18 MINI RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO em 
condições técnicas e higiênicas-sanitária adequada, 
contendo ingredientes de declarados e aprovados e 
aprovado pela ANVISA. 

200 R$ 34,90 R$ 6.980,00 

19 MINI RISOLES DE FRANGO em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA 

200 R$ 34,90 R$ 6.980,00 

20 MINI RISOLES DE CARNE em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

200 R$ 36,00 R$ 7.200,00 

21 MINI COXINHA DE FRANGO em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

200 R$ 34,50 R$ 6.900,00 

22 MINI COXINHA DE CARNE em condições técnicas e 
higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

200 R$ 36,00 R$ 7.200,00 

23  SANDUICHE NATURAL MÉDIO em condições 
técnicas e higiênicas-sanitária adequada, contendo 
ingredientes de declarados e aprovados e aprovado 
pela ANVISA. 

250 R$ 33,50 R$ 8.375,00 

24 TORTA SALGADA DE FRANGO em condições técnicas 
e higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

220 R$ 36,00 R$ 7.920,00 

25 TORTA SALGADA DE CARNE, em condições técnicas 
e higiênicas-sanitária adequada, contendo ingredientes 
de declarados e aprovados e aprovado pela ANVISA. 

220 R$ 36,00 R$ 7.920,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 21:54:24

                               3 / 4



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Quarta-Feira, 16 de Março de 2022                                                                              Edição Nº: 2074 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                                  Valor Total Homologado - R$ 374.384,00 
Pregoeiro 
FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS 
 
 
Mauá da Serra, 16 de março de 2022.  
 

 
 
 
 

_________________________ 
HERMES WICTHOFF     

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/03/2022 às 21:54:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-03-16T21:54:24-0300




